LOS MUNICIPIOS DE MITÚ Y PACOA EN EL DEPARTAMENTO DEL VAUPES” 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para esta invitación provienen del contrato 
interadministrativo No. 235 del 2025 suscrito entre ENELAR ESP y el IPSE para la vigencia 2026, la suma 

total de de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE. ($ 780.439.890,00) con cargo al rubro presupuestal 

2.3.2.01.01.001.03.15.01.04.05 IPSE 235 2025 ASISTENCIA TECNICA Y GERENCIA DE PROYECTOS LA 

IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES ENERGETICAS, para lo cual se cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 122 del 26 de febrero de 2026, expedidos por la Dirección Administrativa y